ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года № 81

г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального

округа Курганской области от 22 сентября 2022 года № 128 «Об утверждении

Порядка установления льгот учреждениями культуры, находящимися в ведении

Муниципального органа управления культурой «Отдел культуры Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 июня 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Куртамышского муниципального округа Курганской области Дума Куртамышского

муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

Внести в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской

области от 22 сентября 2022 года № 128 «Об утверждении Порядка установления льгот

учреждениями культуры, находящимися в ведении Муниципального органа управления

культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области» следующие изменения:

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Настоящий порядок определяет основные принципы установления льгот для

следующих категорий граждан при посещении ими платных мероприятий, проводимых

учреждениями культуры, находящимися в ведении Куртамышского муниципального

округа Курганской области:

- дети дошкольного возраста;

- обучающиеся;

- военнослужащие, проходящие военную службу по призыву;

- многодетные семьи;

- инвалиды;

- дети сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- участники СВО, а также члены их семей».

2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Перечень документов, предъявляемых для получения льготы при посещении

платных мероприятий учреждений культуры:

 1) для детей дошкольного возраста:

- свидетельство о рождении.

2) обучающихся:

- студенческий билет или справка об обучении в образовательной организации.

3) инвалидов:

- документ, удостоверяющий личность гражданина;

- документ, подтверждающий право на получение социальных услуг (удостоверение

инвалида о праве на льготы; справка медико-социальной экспертизы инвалидов,

подтверждающая факт установления инвалидности и иное).

4) военнослужащих, проходящих военную службу по призыву:

- военный билет, временное удостоверение, выдаваемое взамен военного билета, или

удостоверение личности военнослужащего Российской Федерации.

5) многодетных семей:

- удостоверение единого образца, подтверждающее статус многодетной семьи в

Российской Федерации, или сведения, предусмотренные пунктом 3 распоряжения

Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 года № 1725-р, в порядке,

утвержденном Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации в

соответствии с пунктом 4 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня

2024 года № 1725 – р;

- свидетельство о рождении детей;

- документ, удостоверяющий личность гражданина.

6) детей сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей:

- документ, подтверждающий статус ребенка-сироты или ребенка, оставшегося без

попечения родителей.

7) участников СВО, а также членов их семей:

- документ, подтверждающий факт участия в СВО».

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский

муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения с 1 ноября 2024 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы

Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                         Н.Г. Кучин

Глава Куртамышского

муниципального округа Курганской области                                                           А.Н. Гвоздев